1 Saison Information Systems CO.,LTD.

2011 年 9 月 16 日

（改訂日：2011 年 9 月 22 日）

※改訂履歴は最終ページに記載

お客様各位

株式会社 セゾン情報システムズ

HULFT 事業部

HULFT7 for Windows Ver.7.2.3 にて発生する問題について

拝啓

貴社ますますご清栄のこととお慶び申し上げます。

平素は格別のご高配を賜り、厚く御礼申し上げます。

さて、HULFT7 for Windows の集信処理にて不具合が発見されましたので、下記にご報告申し上げます。

内容をご確認いただき対応をお願いいたします。

お手数おかけしますが、宜しくお願い申し上げます。

敬具

－ 記 －

1.発生現象

以下のいずれかの現象が発生する場合があります。

・集信処理は正常終了するが、集信ファイルが不正な状態になる。

・集信処理は正常するが、配信処理のみエラー終了

 配信側 HULFT 製品により下記表の完了コードで終了
配信側製品名(各製品の英語版も含まれます) 配信側の完了コード

HULFT for Mainframe Ver.5

HULFT-SAN for Mainframe(H) Ver.5

HULFT-SAN for Mainframe(F) Ver.5

32

HULFT for AS/400 Ver.5 718

・集信処理が完了コード 402 でエラー終了する。

・集信処理が完了コード 407 でエラー終了する。

・集信処理が完了コード 415 でエラー終了する。

・集信処理が完了コード 530 でエラー終了する。

・集信処理が完了コード 750 でエラー終了する。

2.対象製品・バージョン

HULFT7 for Windows Ver.7.2.3

HULFT7e for Windows Ver.7.2.3

 2 Saison Information Systems CO.,LTD.

3.発生条件

下記の条件について、全ての項目を満たした場合に発生する可能性があります。

（１）配信側の配信管理情報の転送タイプが以下に設定されている。

・TEXT

・FORMAT

・MULTIFORMAT

・BINARY（「圧縮レベル」に「横圧縮」または「縦横圧縮」指定時）

（２）配信側の製品が以下の製品である。（以下の製品の英語版も含まれます）

・HULFT for K Ver.1

・HULFT for K Ver.2

・HULFT for Mainframe Ver.5

・HULFT for Mainframe Ver.6

・HULFT-SAN for Mainframe(H) Ver.5

・HULFT-SAN for Mainframe(F) Ver.5

・HULFT-SAN for Mainframe Ver.6

・HULFT for AS/400 Ver.5

・HULFT for OS400 Ver.6

・HULFT7 for i5OS

・HULFT7 for zOS

・HULFT7 for MSP

・HULFT7 for XSP

発生する可能性がある製品の組合せは下表のとおりです。

○：発生しません、▲：発生する可能性があります

配信側HULFT 集信側HULFT
(HULFT-SAN含む) Windows Windows Windows以外

Ver.7.2.3 Ver.7.2.2以前
zOS Ver.7 ▲ ○ ○
OS390 Ver.6 ▲ ○ ○
MVS Ver.5 ▲ ○ ○
MSP Ver.7 ▲ ○ ○

Ver.6 ▲ ○ ○
Ver.5 ▲ ○ ○

XSP Ver.7 ▲ ○ ○
Ver.6 ▲ ○ ○
Ver.5 ▲ ○ ○

VOS Ver.6 ▲ ○ ○
Ver.5 ▲ ○ ○
Ver.4 ▲ ○ ○

ACOS Ver.5 ▲ ○ ○
i5OS Ver.7 ▲ ○ ○
OS400 Ver.6 ▲ ○ ○
AS400 Ver.5 ▲ ○ ○
K Ver.2 ▲ ○ ○

Ver.1 ▲ ○ ○
UNIX/Linux Ver.7 ○ ○ ○

Ver.6 ○ ○ ○
Ver.5 ○ ○ ○

NSK Ver.7 ○ ○ ○
Ver.5 ○ ○ ○

Windows Ver.7 ○ ○ ○
Ver.6 ○ ○ ○
Ver.5 ○ ○ ○

 3 Saison Information Systems CO.,LTD.

4.回避方法

下記 URL より修正用モジュールをダウンロード頂き、適用をお願いいたします。

詳細な適用手順については、URL および修正用モジュール内の説明書を参照ください。

URL  http://www.hulft.com/news/info/2011/110920.html

提供開始日時 2011 年 9 月 20 日(火) 13:00～

5.確認方法

ご購入の時期、または弊社から提供しております修正モジュールの適用有無によって、障害の発生有

無が異なります。下表にてご確認をお願いいたします。

確認箇所

No. お使いの製品状態
メディア番号

タイムスタンプ

(更新日時)

発生有無

1 障害修正前の製品

H07WHO-000015

H07WHT-000015

H07WNO-000008

H07WNT-000008

2011/07/13 発生する

2
No.1 に対する

修正モジュール適用済の製品

H07WHO-000015

H07WHT-000015

H07WNO-000008

H07WNT-000008

2011/09/16 発生しない

3 障害修正後の製品

H07WHO-000016

H07WHT-000016

H07WNO-000009

H07WNT-000009

2011/09/16 発生しない

[メディア番号]の確認方法

媒体に印刷されておりますメディア番号を確認してください。

[タイムスタンプ(更新日時)]の確認方法

HULFT7 for Windows のインストール先フォルダに格納されている、集信モジュール（モジュール名

hulrcv.exe）のプロパティを確認し、集信モジュールの「更新日時」を確認してください。

※デフォルトのインストール先フォルダは「C:\HULFT Family\hulft7\binnt」です。

6.障害修正版の提供について

本障害の正式対応版については、9月 22 日(木)リリースを予定しております。

[メディアで購入のお客様]

お急ぎのお客様は、9月 21 日(水)以降、弊社ダウンロードサイトよりダウンロードをお願いいた

します。メディアについては、後日送付させて頂きます。

[ダウンロードにて購入のお客様]

9 月 21 日(水)以降、弊社ダウンロードサイトよりダウンロードをお願いいたします。

以上

 4 Saison Information Systems CO.,LTD.

【改訂履歴】

2011/09/22

P.1 1．発生現象

新たに確認した発生現象を追加

P.2 3．発生条件

対象製品に HULFT-SAN を追加